
Contacto

Teléfono +34 918851011
Fax +34 918851136
Correo Electrónico contratacion@loeches.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(28890) Loeches España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1218/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loeches
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loeches.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMfkGXbQeBNvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante alquiler de la iluminación ornamental navideña del municipio
de Loeches para las Navidades 2024-2025 y 2025-2026, incluyéndose el montaje y desmontaje de todos
los materiales necesarios, así como el mantenimiento y reposición de los elementos averiados

Alquiler luces ornamentalesDescripción 
Valor estimado del contrato 176.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 2 años, más dos posibles prorrogas anuales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. de la Villa, 1
(28890) Loeches España

Condiciones de Licitación

http://www.loeches.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMfkGXbQeBNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B35529908
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Canarias 16
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928363422
Correo Electrónico info@efficoservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.359,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.024,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato c13-2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada. Cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28890) Loeches España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 09/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elemento 3D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Motivos luminosos navideños

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Árbol cónico luminoso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zZevjAQZmtHpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014131238 |  2024-000957241 | Tue, 10 Sep 2024 12:10:09:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156929225954360133085804086594955329852 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zZevjAQZmtHpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

